# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Compendium theologiae veritatis - Cod. St. Peter perg.  
83**

**Hugo <Argentinensis>**

**[S.l.], [um 1300]**

Fragmente

[urn:nbn:de:bsz:31-27959](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-27959)

Handwritten text on aged, stained paper, likely a historical document or letter. The text is faint and difficult to decipher but appears to be in a historical script.

sem  
**H**ic uictricem manu tua idaueri vultis dicitur  
 R. **AD HEBREOS** n. r.  
 die in quibus...  
 sta pationu. In altero opido...  
 spectacula facti. in altero aut...  
 effecti. Nam & unctis...  
 uroz cu gaudio suscepistis...  
 onni & uanere substantia...  
 dentia... que magna habet...  
 tia enim vobis necessaria est...  
 portu... ad huc enim modicum...  
 uentur... & n tardabit. Iustus...

**A**d h. p. fidem uicerunt **AD HEBREOS**.  
 regna operati sunt iusticia. ad opus sunt...  
 Obdurauerunt ora leonum...  
 gauerunt aciem gladii...  
 facti sunt in bello: castra uicerunt...  
 mulieres de resurrectione mortuorum...  
 sunt n...  
 uerba cepti...  
 facti sunt...  
 Exierunt in melioribus...  
 facti...  
 bu...  
 Fu...

medicini d. s. & lecti...  
 d. n. i. h. u. x. m. cu...

Emet Philipp.

Jacob. Abbas

1781

tempore nouissimo. in quo exultabitis. modicum nunc et si  
oportet contristari in variis tribulationibus. ut probetur uere  
fidei multo preciosior sit auro quod pro igne probatur. Christo qui passus  
in carne. & uos eadem cogitatione armamini. quia qui passus  
est in carne desinit a peccatis. ut iam non hominum desideris  
sed uoluntati dei quod reliquum est in carne uiuatis. **Antithesis**

**F**ratres! Gratias agere debemus deo semper pro uobis **Romans.**  
ita ut dignum est. quomodo super crescit fides uestra & habet  
dat caritas uniuscuiusque uerum omnium in inuicem. ita ut &  
nos ipsi in uobis gloriamur in ecclesiis dei. pro patientia uestra  
& fide. in omnibus persecutionibus uestris & tribulationibus quas  
sustinentis. in exemplum iusti iudicii dei. ut digni habeamini  
in regno dei. pro quo & patimini. Si tamen iustum est apud deum  
retribuere retributionem his qui uos tribulant. & uos qui  
tribulamini requiem uobiscum in reuelatione domini nostri ihesu  
de celo. cum angelis iustitiae eius. in flamma ignis dantis uin-  
dictam his qui non nouerunt deum. & qui non obediunt euangelio domini  
nostri ihesu christi. Qui penas dabunt in interitu eternas. a facie  
domini & a gloria iustitiae eius cum uenerit glorificari in seculo eius.

**F**ratres! Admirabilis ueni in omnibus qui credunt. **ad corinthios**  
Nos stulti facti sumus huic mundo. & angelis  
& hominibus. Nos infirmi. uos autem prudentes in  
christo. Nos infirmi. uos autem fortes. Vos nobiles. nos autem igno-  
rabiles. Usque in hanc horam & esurimus & sitimus. & nudi sumus  
& colaphis cedimus & instabiles sumus. & laboramus  
in manibus uestris. Maledicimur. & benedicimur. Persecutionem  
sustinemus. & sustinemus. **Romans.** & obsecramus

**I**ustos sed peccatores. *In die scō. t. V* **V**nicuique nrm. & iascens  
 Hillo t. **V**idit ihc hominē sedentē *Secūa math.* dñi  
 in theloneo matheū nomine. & ait illi. Sequere me. Et  
 frangens. secut' est eum. Et factū est discumbente eo vi do  
 mo. ecce multi publicani & peccatores uenientes discumbe  
 bant cū ihu & discipulis eius. Et uidentes pharisei. dicebat  
 discipulis ei. Quare cū publicanis & peccatorib' mandu  
 cas magister ur'. At ihc audiens ait. Non est opus ualen  
 tib' medicus. sed male habentib'. Euntes aut'. discite quid  
 est misericordiam uolo & nō sacrificiū. Non enim ueni uocare

**I**ustos sed peccatores. *De scō micha. de t. t. apocati iohis apli.*  
 H dieb; illis. **F**actū est pluum magnū in celo. michahel &  
 angli ei' p̄liabant cū dracone. & draco & angli eius pugna  
 bant & non ualuerunt. neq; locus eoz inuentus ē ampli'  
 in ce lo. Et p̄iectus ē draco ille magnus serpens anti  
 quus qui uocatur diabolus & satanās. qui seducit uer  
 sum orbe & p̄iectus ē in terrā. & angli ei' cū eo missi  
 sunt. Et audiui uocē magnā de celo dicentem. Hunc facta  
 est salus & uirtus & regnū dī nrī & potestas xpī ei'. quia  
 p̄iectus ē accusator fratru nrōz qui accusabat illos anti  
 conspectū dī nrī die ac nocte. Et ipsi uicerunt illi p̄  
 sanguinē agni. & p̄pter uerbu testimonii sui. & nō  
 animas suas usq; ad mortē. Propterea letamini cel

bitatis in eis. *Secūa math. v.*  
 H illi temp' **A**ccesserunt discipuli ad ihm. Acc  
 tal

occiderunt. nos autem edificamus eorum secundum scripturas et sapientiam dei dicit. Quia ad illos prophetas et magistros ex illis occidet et persecutus ut iniquum sanguinem omnium prophetarum qui effusus est a constitutione mundi. a generatione ista. a sanguine Zacharie qui perit in altari. Ita dico vobis. requiret ab hac generatione. Ne utitur legitur. quia tulistis clavem sapientie. Ipsi non introibunt. et eos qui introibant prohibuistis. Cum hec ad illos diceret. respondit pharisaeus et legis periti graviter insistere et os ei aperire. de multis insidiantes ei. et querentes capere aliquid ex ore eius. ut accusarent eum. **In exaltatione sancti Iacobi. Hoc scribitur in libro in palmis. Secundum iohannem.**

**I**n illo tempore dicit dominus ihesus turbis iudeorum. Ego si exaltatus fuerero in caelum. summa traham ad me ipsum. Hoc autem dicebat. significans quia morte esset mortuus. Respondit ei turba. Quid dicitur ex lege. quia christus manet in aeternum. Et respondit dominus iudicis. oportet exaltari filium hominis. Quis est iste filius hominis. Dixit ergo eis ihesus. Adhuc modicum tamen in vobis est. Ambulate dum lucem habetis. ut non comprehendant vos tenebrae. Et qui ambulat in tenebris. nescit quid vadat. Dum lucem habetis credite in lucem. ut filii lucis.

**Secundum mattheum. In viginti secundo matthei.**  
**Secundum marcum. Secundum marcum.**  
 Cum periret dominus ihesus. iudaeus belloneus. et ait illi. Sequere me. et fac tibi umbra. et ait illi. mihi publicanus est peccator. et ait illi. Haec dicit dominus.